
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.407 del 25/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 407 del 25/11/2023

OGGETTO: Approvazione Progetti relativi al Piano dell’Offerta Formativa (POF) a.s. 2023/2024
dell’Istituto Comprensivo di Marmi e concessione contributo

L'anno duemilaventitré addì venticinque del mese di novembre alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.407 del 25/11/2023

2 di 4

Ritenuto che l’istruzione e la formazione sono ambiti prioritari per l’Amministrazione Comunale
che ha l’obiettivo di garantire il proprio intervento di programmazione e pianificazione a sostegno
delle Scuole del territorio in un quadro complessivo di bisogni educativi crescenti;

Considerato che da sempre è instaurata una collaborazione costante con l’Istituto Comprensivo volta alla
realizzazione di progetti finalizzati a sostenere gli alunni in difficoltà e ad ampliare l’offerta formativa;

Riconosciuta la necessità di garantire la piena collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi, allo
scopo di assicurare il mantenimento dell’attuale livello di offerta formativa e la continuità dei percorsi formativi e
didattici avviati;

Visto il Protocollo d’Intesa, relativo alla solo parte economica per a.s. 2023/2024, che vede l’articolazione dei
progetti didattici relativi al nuovo anno scolatsico , approvati dal Collegio dei Docenti, Allegato A al presente atto,
proposto dall’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi che conferma la volontà di mantenere le progettualità
didattiche, e dall’altro conferma la volontà da parte dell’Amministrazione Comunale di assicurare i necessari
finanziamenti;

Preso atto che gli Uffici interessati dalla programmazione dei progetti inseriti nel Piano dell’Offerta Formativa
(P.O.F.) e dal loro finanziamento sono gli Uffici Scuola, Servizi Sociali e Sport;

Considerato che le risorse necessarie per realizzare i progetti inseriti nel Piano dell’Offerta
Formativa (P.O.F.) programmati per l’anno scolastico 2023/2024 ammontano complesivamente ad
€ 181.525,00;

Considerato quindi che la spesa per il P.O.F. a.s. 2023/2024 sarà così ripartita:

Spesa totale dei progetti finanziati dall’Ufficio Scuola 115.400,00;

Spesa totale dei progetti finanziati dall’Ufficio Servizi Sociali € 65.000,00;

Spesa totale dei progetti finanziati dall’Ufficio Sport €1.125,00;

Che tale spesa trova finanziamento negli appositi capitoli del Bilancio 2023 e Bilancio 2024;

Verificata la necessità di procedere all’approvazione dei progetti del Piano dell’Offerta Formativa (P.O.F.) 2023-2024
ed il relativo finanziamento;

Dato atto che la finalità di cui sopra è strettamente connessa alla missione istituzionale dell’Ente;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.407 del 25/11/2023

3 di 4

DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.DI PROCEDERE all’approvazione dei progetti relativi al Piano dell’Offerta Formativa P.O.F. a.s.
2023/2024 allegato A dell’Istituto Comprensivo di Forte dei Marmi e al relativo finanziamento per
l’importo complessivo di € 181.525,00;

3. DI DARE ATTO che la spesa relativa al presente atto, per l’Ufficio Scuola pari a € 115.400,00 trova copertura :

per €.49.420,00 al capitolo 406003 “Progetti didattici per Istituto Comprensivo” Bilancio 2023

per €.61.000,00 al capitolo 406003 “Progetti didattici per Istituto Comprensivo” Bilancio 2024;

per € 4.980,00 al capitolo 828000 “Contributi Ass.ni per Progetti Scolastici” Bilancio 2024;

4. DI DARE ATTO che per l’Ufficio Servizio Sociale la spesa pari a € 65.000,00 trova copertura nel modo
seguente:

per € 5.000,00 al Capitolo 701500 “spese per Progetti Sociali” del Bilancio 2023;

per € 5.000,00 al Capitolo 704000 “ Contributi ad Associazioni no profit”del Bilancio 2023;

per € 55.000,00 al Capitolo 701500 “spese per Progetti Sociali” del Bilancio 2024

5. DI DARE ATTO che per l’Ufficio Sport la spesa pari a € 1.125,00 trova copertura nel modo seguente:

per € 1.125,00 al Capitolo 6520/00 “Contributi per Manifestazioni Sportive” del Bilancio 2024;

6. DI DARE MANDATO al Dirigente del I Settore Finanziari ed alla Persona per la predisposizione di tutti gli atti
necessari per dare attuazione alla presente deliberazione;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.407 del 25/11/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


